Договор об оказании  платных образовательных услуг  №_____

г. Екатеринбург                                                                                                                   «  __»________________ 20__г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад присмотра и
оздоровления № 2 Орджоникидзевского района города  Екатеринбурга, осуществляющий образовательную
деятельность (далее – образовательная организация),  на основании  Приложения  № 1  к  Лицензии  № 13392 от 18

февраля 2011 г. регистрационный № 13364, выданной Министерством общего и профессионального образования
Свердловской области, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Игошевой Светланы
Васильевны, действующего на основании Устава, и родитель ребенка (законный представитель)
__________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя,  отчество (при наличии) родителя (законного представителя) воспитанника)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего
______________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) дата рождения)

проживающего по адресу:
___________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________,

(адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

именуемого в дальнейшем «Воспитанник», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. Размер, сроки и порядок оплаты дополнительных образовательных услуг

 1.1.    Полная    стоимость   дополнительных   образовательных   услуг, наименование,      перечень      и     форма
предоставления которых определены в приложении к настоящему  Договору,
составляет____________________________________________________________________________________.
                                                                                            (стоимость в рублях)
Увеличение стоимости платных дополнительных образовательных услуг после заключения настоящего Договора
не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции,
предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и
плановый период.
 1.2. Заказчик ____________________________________________________________ оплачивает     дополнительные

(период оплаты - единовременно, ежемесячно, ежеквартально, по четвертям, полугодиям или иной платежный период)

образовательные   услуги     в    сумме ___________________________________________(______________) рублей.
                                                                                                          (сумма прописью)
 1.3. Оплата производится в срок _____________________________________________________________________

(время оплаты, например, не позднее определенного числа периода, подлежащего оплате, или не позднее определенного числа
периода, предшествующего (следующего) за периодом оплаты) за  наличный  расчет/в безналичном порядке на счет, указанные
в разделе 8 настоящего Договора (ненужное вычеркнуть).

2..Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору, порядок

разрешения споров

2.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и
Заказчик несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим
Договором.
2.2. Заказчик при обнаружении недостатка платной образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном
объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), вправе по

своему выбору потребовать:
а) безвозмездного оказания образовательной услуги;
б) соразмерного уменьшения стоимости оказанной платной образовательной услуги;
в)   возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной платной образовательной услуги
своими силами или третьими лицами.
2.3.  Заказчик  вправе  отказаться  от исполнения настоящего Договора и потребовать     полного     возмещения
убытков,    если    в    течение_______________________________________________________________________
                                                                                                     (срок (в неделях, месяцах))
недостатки платной образовательной услуги не устранены Исполнителем.
2.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, если им обнаружен существенный недостаток
оказанной платной образовательной услуги (неустранимый недостаток, или недостаток, который не может быть
устранен без несоразмерных расходов либо затрат времени, или выявляется неоднократно, или проявляется вновь
после его устранения) или иные существенные отступления от условий настоящего Договора.
2.5. Заказчик вправе в случае, если Исполнитель нарушил сроки оказания платной образовательной услуги (сроки
начала и (или) окончания оказания платной образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания
платной образовательной услуги) либо если во время оказания платной образовательной услуги стало очевидным,
что она не будут осуществлена в срок, по своему выбору:

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платной
образовательной услуги и (или) закончить оказание платной образовательной услуги;
б) поручить оказать платную образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от
Исполнителя возмещения понесенных расходов;
в) потребовать уменьшения стоимости платной образовательной услуги;
г) расторгнуть настоящий Договор.
2.6. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков
начала и (или) окончания оказания платной образовательной услуги, а также в связи с недостатками платной
образовательной услуги в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

3. Настоящий Договор составлен в  2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для
каждой из сторон.

4. Реквизиты и подписи сторон

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение –

детский сад присмотра и оздоровления № 2

Юридический адрес:  620098,

г. Екатеринбург, ул. Новаторов,16.
Телефоны: 307-08-14(15)

e-mail: detskisad2@yandex.ru

Фактический адрес: 620098,

г. Екатеринбург, ул. Новаторов,16.
Телефоны: 307-08-14(15)

Банковские реквизиты:

ИНН/КПП 6663070677/667301001

Уральское ГУ банка России
л/сч 39061004002 р/сч 40701810900003000001

БИК 046577001

Заведующий: Игошева С.В.

Подпись________________

                     м.п.

Заказчик:____________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя)

Паспортные данные:
серия  _________________ № ______________________

выдан________________________________________________
_____________________________________________________

дата_____________________________________________

Адрес:
_________________________________________________

_________________________________________________

(с указанием почтового индекса)
Телефон:________________________________________

Подпись:________________________________________

                               (расшифровка  подписи)
С документами, указанными в настоящем Договоре,
ознакомлен

Подпись:_________________________________________

                                (расшифровка  подписи)
Экземпляр договора получен на руки

Подпись:_______________________(расшифровка  подписи)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-19T12:41:17+0500